

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba
CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA

Pregão Nº 00006/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.634.530/0001-17 - C M C DO BRASIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Colméia</u>	Unidade	10	R\$ 284,6400	R\$ 284,6400	R\$ 2.846,4000
Marca: cmc Fabricante: cmc Modelo / Versão: Langstroth Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLMÉIA, MATERIAL MADEIRA, TIPO LANGSTROTH, COMPONENTES FUNDO, NINHO, MELGUEIRAS, TAMPA E QUADROS, APLICAÇÃO APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 MELGUEIRAS COM 10 QUADROS E NINHO COM 10 QUADROS						
2	<u>Macacão</u>	Unidade	10	R\$ 171,7800	R\$ 104,7900	R\$ 1.047,9000
Marca: zatti Fabricante: zatti Modelo / Versão: brim Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACACÃO, MATERIAL BRIM, COMPONENTES MÁSCARA E CHAPÉU, TIPO USO APICULTOR, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUNHO E TORNOZELO COM ELÁSTICO, CAPUZ E ZÍPER, TIPO MANGA COMPRIDA. TAMANHO G.						
4	<u>Cera abelha</u>	Quilograma	20	R\$ 78,5700	R\$ 78,5700	R\$ 1.571,4000
Marca: melinatura Fabricante: melinatura Modelo / Versão: alveolada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA ABELHA, TIPO CERA ALVEOLADA, APLICAÇÃO APICULTURA, COR NATURAL						
7	<u>Alimentador abelhas</u>	Unidade	30	R\$ 5,5200	R\$ 5,5200	R\$ 165,6000
Marca: apic Fabricante: apic Modelo / Versão: 2l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALIMENTADOR ABELHAS, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE INSTALAÇÃO NO ALVADO DA COLMÉIA, TIPO INDIVIDUAL, CAPACIDADE 2 L						
8	<u>Fumigador</u>	Unidade	2	R\$ 237,5600	R\$ 189,7900	R\$ 379,5800
Marca: zatti Fabricante: zatti Modelo / Versão: galvanizado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUMIGADOR, MATERIAL CHAPA DE FERRO GALVANIZADO DE 5 MM, ALTURA MÍNIMO DE 30, DIÂMETRO MÍNIMO DE 15, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADOS SEQUENCIALMENTE UM A UM						
9	<u>Luva segurança</u>	Par	60	R\$ 44,3800	R\$ 32,7900	R\$ 1.967,4000
Marca: melletto Fabricante: melletto Modelo / Versão: G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL COURVIM, TAMANHO G, APLICAÇÃO APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANO LONGO BRANCA						
10	<u>Aquecedor</u>	Unidade	2	R\$ 2.710,3300	R\$ 1.169,7900	R\$ 2.339,5800
Marca: apic Fabricante: apic Modelo / Versão: 750w Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Derretedor cera, derretedor cera/imersor de cera com um recipiente/caixa interna para cera, de chapa galvanizada, medindo 25,5cmx9cmx49cm/caixa externa em chapa galvanizada para água, medindo 26,5cmx11cmx49cm/resistência elétrica brindada de 750w, 220v/protetor de resistência em chapa galvanizada/extensão com tomada/tábua de madeira para fabricação das lâminas de cera."						
12	<u>Equipamento, acessório - apicultura</u>	Unidade	10	R\$ 133,0800	R\$ 129,7900	R\$ 1.297,9000
Marca: cmc Fabricante: cmc Modelo / Versão: nucleo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE NÚCLEO, MATERIAL MADEIRA, APLICAÇÃO ATIVIDADES APÍCOLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA MULTIPLICAÇÃO DE COLÔNIA DE APIS MELÍFERA, COMPRIMENTO 55, LARGURA 26						
13	<u>Equipamento, acessório - apicultura</u>	Unidade	4	R\$ 127,3700	R\$ 109,7900	R\$ 439,1600
Marca: cmc Fabricante: cmc Modelo / Versão: cmc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETILHA PARA USO EM ENCRUSTAMENTO DE CERA DE ABELHA (USO EM APICULTURA)						
14	<u>Formão</u>	Unidade	4	R\$ 72,0400	R\$ 71,2900	R\$ 285,1600
Marca: zatti Fabricante: zatti Modelo / Versão: galv Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMÃO DE APICULTOR EM AÇO COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO E 3 CM DE LARGURA, COM UMA DAS EXTREMIDADES COM CURVATURA.						
53	<u>Termostato</u>	Unidade	10	R\$ 212,7400	R\$ 212,7400	R\$ 2.127,4000
Marca: importado Fabricante: importado Modelo / Versão: 400w Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termostato com aquecedor, aplicação: aquário, tensão: 220 V, potência: 400 W, características adicionais: regulagem temperatura até 400 L, manter a temperatura entre 17° e 35°C						
54	<u>Termostato</u>	Unidade	36	R\$ 110,3300	R\$ 109,5100	R\$ 3.942,3600
Marca: importado Fabricante: importado Modelo / Versão: 25w Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termostato, aplicação: aquário, tensão: 220 V, potência: 25 W, características adicionais: regulagem temperatura até 25 L, manter a temperatura entre 17 e 35°C						

Total do Fornecedor: R\$ 18.409,8400

17.930.162/0001-21 - NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Peagômetro</u>	Unidade	1	R\$ 752,5900	R\$ 752,0000	R\$ 752,0000
Marca: SATRA Fabricante: SATRA Modelo / Versão: PH-113						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "pHmetro Digital Portátil pH 0,0 a 14 É um pHmetro portátil microprocessado para aferição de acidez ou alcalinidade(pH) e temperatura. Possui tela LCD, alta resolução e alta precisão. Seu tamanho compacto e operação intuitiva tornam o equipamento perfeito para uso em laboratório ou em campo. Prático e intuitivo, este equipamento é indicado para laboratórios nas áreas de análise de água, esgoto e tratamento, piscicultura e pesca, piscinas, ensino e pesquisa, entre outros. CARACTERÍSTICAS: • Medidor microprocessado com alta precisão e alta resolução. • Equipamento resistente, construído em plástico de alta resistência. • Eletrodo de pH com conector mini BNC, bateria 9V e sonda de temperatura que permite realizar uma medição precisa com correção automática de temperatura do pH da solução. • Sensor de temperatura com conector P2. • Informações de pH e temperatura simultâneas. • Tela de LCD de alta qualidade para melhor visualização dos resultados. • Ideal para trabalhos em laboratório ou em campo. DADOS TÉCNICOS Alcance: (pH: 0 ~ 14pH); (Temperatura: 0 ~ 1000°C); Resolução: (pH: 0.01pH); (Temperatura: ±0.1°C); Precisão: (pH: ±0.01pH); (Temperatura: ±0.5°C); Calibração: Automática, até 3 pontos (4.00, 6.86, 9.18); Eletrodo: Plástico, conexão mini BNC; Alimentação: 1 bateria alcalina 9V (não inclusa); Dimensões: 123x72x33mm; Peso: 240g. CONTEÚDO: 1 medidor de pH, portátil; 1 eletrodo de pH de plástico; 1 sonda de temperatura; 1 maleta para transporte; 1 manual de operação; GARANTIA 12 MESES "

Total do Fornecedor: R\$ 752,0000

21.352.262/0001-95 - STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Equipamento , acessório - apicultura</u>	Unidade	10	R\$ 82,2700	R\$ 70,0000	R\$ 700,0000

Marca: STOP

Fabricante: STOP

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA EXCLUDORA - APICOLA, NOME TELA EXCLUDORA - APICOLA/TELA EXCLUDORA - APICOLA, TELA EXCLUDORA - APICOLA, EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - APICULTURA, TIPO:TELA TRANSPORTE NINHO, MATERIAL:GALVANIZADO, APLICAÇÃO:ATIVIDADES APÍCOLAS/, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRO EM MADEIRA

6	<u>Equipamento , acessório - apicultura</u>	Unidade	10	R\$ 82,9400	R\$ 70,0000	R\$ 700,0000
---	---	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: STOP

Fabricante: STOP

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA EXCLUDORA DE RAINHA PARA APICULTURA EM ARAME ROLIÇO GALVANIZADO COM 2,77 MM DE ESPESURA EMBUTIDOS EM MOLDURA DE MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA QUA LIDADE, SEM RACHADURAS. DEVE APRESENTAR ESPAÇO ABELHA PERMITINDO A INSTALAÇÃO DA TELA SOBRE O NINHO. MOLDURA EM CEDRILHO. DIMENSÕES: 50,5 X 41CM. ALTURA: 1, 8CM. DIÂMETRO DA MALHA: 4,7 MM.

15	<u>Equipamento , acessório - apicultura</u>	Unidade	10	R\$ 48,7800	R\$ 48,7800	R\$ 487,8000
----	---	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: STOP

Fabricante: STOP

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA EXCLUDORA - APICOLA, NOME TELA EXCLUDORA - APICOLA/TELA PARA ALVADO DE CAIXA DE ABELHA FABRICADA EM MOLDURA DE MADEIRA, COM TEL A E ESCAPE INVERTIDO. COM AS SEGUINTES MEDIDAS 37 CM DE COMPRIMENTO, 4 CM DE LAR GURA E 20 CM DE ALTURA. UTILIZADA PARA TRANSPORTE DE CAIXA

25	<u>Ração peixe</u>	Quilograma	2	R\$ 448,6500	R\$ 448,6500	R\$ 897,3000
----	--------------------	------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: FE

Fabricante: FE

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CISTOS DE ARTÊMIA SECO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAXA DE ECLOÇÃO MAIOR QUE 75%

45	<u>Mangueira hidráulica</u>	Rolo 100,00 M	1	R\$ 234,6000	R\$ 234,6000	R\$ 234,6000
----	-----------------------------	---------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: FLEX

Fabricante: FLEX

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA, MATERIAL: SILICONE, APARÊNCIA VISUAL: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 6 MM DE DIÂMETRO, APLICAÇÃO: EM AQUÁRIOS

46	<u>Registro de ar</u>	Unidade	60	R\$ 3,5600	R\$ 3,5600	R\$ 213,6000
----	-----------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: FLEX

Fabricante: FLEX

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE AR, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 30 MM, LARGURA: 20 MM, ALTURA: 30 MM, FINALIDADE: DESVIO DE AR, APLICAÇÃO: AQUÁRIO

Total do Fornecedor: R\$ 3.233,3000

34.777.255/0001-87 - LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Aerador</u>	Unidade	2	R\$ 1.618,4300	R\$ 1.618,4300	R\$ 3.236,8600

Marca: Nagano

Fabricante: Nagano

Modelo / Versão: Monofásico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aerador, tipo: chafariz, 1 CV, tensão alimentação: 220 v, aplicação: piscicultura, características adicionais: sistema propulsor monofásico. Marca / Fabricante / Modelo: Nagano / Monofásico.

47	<u>Registro de ar</u>	Unidade	40	R\$ 5,6300	R\$ 5,4300	R\$ 217,2000
----	-----------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: Boyu

Fabricante: Boyu

Modelo / Versão: Terminal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de ar, material: plástico, característica: terminal, aplicação: aquário. Marca / Fabricante / Modelo: Boyu / Terminal.

49	<u>Pedra porosa</u>	Unidade	60	R\$ 10,2600	R\$ 10,0600	R\$ 603,6000
----	---------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Boyu

Fabricante: Boyu

Modelo / Versão: 15 mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedra porosa, material: sintético, altura: 35 mm, diâmetro: 15 mm, tipo: cilíndrica, finalidade: oxigenação de água, aplicação: aquário. Marca / Fabricante / Modelo: Boyu / 15 mm.

52	<u>Termômetro</u>	Unidade	2	R\$ 55,3000	R\$ 55,3000	R\$ 110,6000
----	-------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: Nautilus

Fabricante: Nautilus

Modelo / Versão: Flutuante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro, tipo: analógico, faixa medição temperatura: 0 a 50 °C; proteção de plástico; Limite de erro: ± 2°C; Divisão: 1º C; Enchimento: líquido ecológico; Plástico PP resistente a baixas temperaturas; Escala interna; Imersão total; Capilar transparente; características adicionais: flutuante. Marca / Fabricante / Modelo: Nautilus / Flutuante.

Total do Fornecedor: R\$ 4.168,2600

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Compressor de ar</u>	Unidade	1	R\$ 2.814,6600	R\$ 2.814,6600	R\$ 2.814,6600

Marca: ASTEN

Fabricante: ASTEN

Modelo / Versão: ASTEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor radial de ar, potência motor: 1,1 cv, tensão: 220 v, aplicação: estação de piscicultura, características adicionais: radial de piso ip 44, filtro de ar, carcaça em alu, tipo motor: monofásico

Total do Fornecedor: R\$ 2.814,6600

43.994.088/0001-17 - CONSTRUGOV COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Tubo pvc roscável</u>	Unidade	150	R\$ 61,6200	R\$ 60,0000	R\$ 9.000,0000

Marca: mgtd

Fabricante: mgtd

Modelo / Versão: mgtd

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Aplicação: Irrigação, Comprimento: 6 M, Cor: Azul, Diâmetro Nominal: 50 MM, Pressão: 80 Mca,
Total do Fornecedor: R\$ 9.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 38.378,0600

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar